
Baidarių ir kanojų irklavimo treneriai dalyvauja projektinėje veikloje

Panevėžio sporto centro baidarių ir kanojų irklavimo treneriai gyvena laukimo nuotaikomis –
šiuo metu vyksta irklavimo bazės statybos darbai. Tai Panevėžio miesto savivaldybės drauge
su partneriais iš Liepojos ir Daugpilio vykdomo projekto „Saugūs vandenyje“ dalis, kurio
metu ne tik bus pastatyta irklavimo bazė, bet ir į sporto veiklas bus integruojami atskirtį dėl
socialinės padėties ar intelekto sutrikimo patiriantys jauni žmonės.

„Džiaugiamės, kad Panevėžio sporto centre jaunuosius sportininkus ugdo bei juos sportinių
aukštumų siekti skatina kvalifikuoti treneriai. Šiuo metu kylanti šiuolaikinė irklavimo bazė,
kuria naudosis baidarių ir kanojų irkluotojai, manau taps dar viena iš paskatų sportininkams
siekti aukštesnių rezultatų. Džiugu, kad bus sudarytos sąlygos sportuoti ir jaunuoliams,
turintiems specialiųjų poreikių“, – sako įstaigos direktorius Saulius Raziūnas.

Ant Nevėžio upės kranto adresu Smėlynės g. 2D įsikurs 280 kv. m mūrinis vieno aukšto
pastatas, kurį sudarys valčių elingas su remonto ir inventoriaus patalpomis bei
administracinės erdvės su rūbinėmis, higienos patalpomis ir trenerių kabinetais, prie upės
pakrantėje įrengta prieplauka sportinėms valtims, pertvarkius sklypą bus įrengtos
automobilių stovėjimo vietos.

Kita projekto „Saugūs vandenyje“ dalis – jau prasidėję mokymai irklavimo treneriams.
Panevėžio sporto centro baidarių ir kanojų irklavimo treneriai Dalia Vaičikonienė, Edita
Simonaitytė, Vytautas Vaičikonis ir Pavelas Bespalovas vyko į Daugpilyje organizuojamus
bendrus projekte dalyvaujančių Lietuvos ir Latvijos miestų irklavimo trenerių mokymus. Jų 
metu buvo dalinamasi teorinėmis žiniomis ir praktine patirtimi, organizuojant sporto
pamokas sunkiau besimokantiems specialiųjų poreikių vaikams, kalbėta apie užsiėmimų
lauke vedimą žmonėms su intelekto sutrikimais. Susitikimo metu sporto specialistas-
fizioterapeutas mokė, kaip taikant diferencijuotą ir individualų požiūrį reikia pritaikyti fizinę
veiklą mokiniams su specialiaisiais poreikiais. Siekiant skatinti jaunimo su specialiaisiais
poreikiais domėjimąsi baidarių ir kanojų  irklavimo sporto šaka ateityje ketinama parengti
jiems pritaikytą ugdymo programą. Jau kitą vasarą miestuose-projekto partneriuose bus
organizuojami specialūs saugaus elgesio vandenyje bei irklavimo užsiėmimai šiems

Bendra projekto „Saugūs vandenyje“ vertė sudaro šiek tiek daugiau nei 584 tūkst. Eur,
kurių didžioji dalis – apie 80 proc. – Europos regioninės plėtros fondo lėšos. Panevėžiui, kaip
pagrindiniam projekto partneriui, skirta per 316 tūkst.

Projektas įgyvendinamas pagal 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos
bendradarbiavimo per sieną programą, kuri siekia prisidėti prie darnaus socialinio ir



Baidarių ir kanojų irklavimo treneriai dalyvauja projektinėje veikloje

ekonominio programos regionų vystymosi, padėdama jiems tapti patrauklia ir
konkurencinga vieta gyventi, mokytis, dirbti ir apsilankyti.


